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§ 3 Valtuustokysely aktiivipassin tilanteesta - Mikko Aaltonen
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§ 3
Valtuustokysely aktiivipassin tilanteesta - Mikko Aaltonen

TRE:2878/05.00.01/2023

Valmistelija / lisätiedot:
Mika Vuori

Valmistelijan yhteystiedot
Suunnittelupäällikkö Mika Vuori, puh. 0408063132, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Merkittiin.

Perustelut
Mikko Aaltosen valtuustokysely:

Aktiivipassista puhuttiin Tampereella pitkään ja lopulta se toteutettiin 
valtuustokaudella 2013-2017. Tästä lähtien aktiivipassi on ollut käytössä 
Tampereella. Näiden vuosien aikana tuhannet tamperelaiset ovat 
saaneet aktiivipassin ja se on helpottanut monien arkea. Aktiivipassista 
on tullut hyvää palautetta kaupunkilaisilta, ja käyttäjät pitävät sitä 
tärkeänä palveluna.

Aktiivipassi on kaupungin tarjoama 90 euron arvoinen arvolippu, joka on 
tarkoitettu täysi-ikäisille henkilöille. Se ladataan joukkoliikenteen 
matkakorttiin ja sillä voi maksaa matkoja joukkoliikenteessä sekä 
sisäänpääsyn kaupungin uimahalleihin ja kuntosaleille. Passilla pääsee 
myös kaupungin museoihin.

Nyt aktiivipassin myöntämistä on rajoitettu eikä uusia aktiivipasseja ole 
enää myönnetty huhtikuun jälkeen. Tilanne on hankala. Monella 
tamperelaisella on ongelmia toimeentulon ja arjessa selviytymisen 
kanssa. Hintojen nousu ja yleinen taloustilanne syventävät ongelmia. 
Aktiivipassille on nyt kasvava tarve.

Kysyn:

Monelleko tamperelaiselle on vuonna 2023 myönnetty aktiivipassi 
ja monelleko se on jätetty myöntämättä?
 
Onko aktiivipasseihin käytetty vuonna 2023 sama summa rahaa 
kuin vuonna 2022?
 
Paljonko lisärahoitusta arvioitaisiin tarvittavan, jotta kaikille kriteerit 
täyttäville hakijoille voitaisiin myöntää aktiivipassi?
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Apulaispormestari Matti Helimon vastaus Mikko Aaltosen 
valtuustokyselyyn:

Monelleko tamperelaiselle on vuonna 2023 myönnetty aktiivipassi ja 
monelleko se on jätetty myöntämättä?

VASTAUS:

Tilanne 2.6.2023: myönnetty 1506 asiakkaalle.
Jotta vähävaraiset tamperelaiset hyötyvät aktiivipassista 
tarkoituksenmukaisesti, suunniteltiin yhteistyömenettely 
sivistyspalvelujen ja Pirhan sosiaalipalvelujen välille. Menettelyssä 
käsittelyprosessia kevennettiin hallintopäätösten osalta. Passeja on 
jaettu Pirkanmaan hyvinvointialueen sosiaalipalveluissa.
Sivistyspalveluilla ei ole mahdollisuutta seurata sote-palvelujen 
asiakastietoja. Samalla luovuttiin tulojen tarkistamisesta 
asiakastietojärjestelmästä, ja kriteereiksi määriteltiin asiakkaan 
vähävaraisuus ja osoitettu tarve aktiivipassin käytölle hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämiseksi.
Tavoitteena on kohdentaa aktiivipassi jatkossa heille, jotka 
osoittavat aktiivisuutta käymällä eri toiminnoissa, kuten yhdistysten 
toiminnoissa, yhteisökeskuksessa, harrastuksissa jne. Samalla 
toivotaan aktiivipassin toimivan erityisenä kannustimena käyttäjän 
lisäksi myös järjestöille, jotka tekevät yhteistyötä kaupungin ja 
Pirhan kanssa. Suunnitelmana on saada järjestöistä kumppaneita 
aktiivipassin jakajatahoiksi, mihin järjestötoimijat ovat jo osoittaneet 
kiinnostustaan. Tästä hyvänä mallina on Kaikukortti-yhteistyö ja -
menettely.
Aktiivipasseja ei ole hylätty juuri lainkaan. Kriteerien ollessa väljät 
hylkäyksiä ei ole tarvinnut tehdä. Kuitenkin määrärahan ollessa 
kysyntään nähden pieni, ei passia voida kaikille hakijoille myöntää. 
Kysyntä on alati kasvavaa ja ilman mitään kriteerejä määrä nousee 
helposti tuhansilla.

Onko aktiivipasseihin käytetty vuonna 2023 sama summa rahaa kuin 
vuonna 2022?

VASTAUS

Ei ole käytetty. Rahaa oli varattu 50 000 euroa vähemmän vuodelle 
2023.
Vuoden 2022 budjetissa köyhyysohjelmalle oli varattuna 280 000 € 
(josta aktiivipassi 200 000 € ja ruokajakelu 80 000 €)
Sen lisäksi ruokajakeluun oli vielä erillinen 100 000 € määräraha 
valtuuston päätöksellä.
Kokonaisuudessaan budjettipohja ko. aihepiiriin oli yht. 380 000 €
Vuoden 2023 talousarvioprosessissa köyhyysohjelman 
toteutukseen varattua määrärahaa kasvatettiin 100 000 €
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Vuoden 2023 budjetissa  480 000 € kokonaissumma jakautuu 
seuraavasti:

Aktiivipassi 150 te
Ruokajakelu yhteensä 270 te
Lisäksi puistoruokailu 20 te
Harrastuspassi 40 te

Paljonko lisärahoitusta arvioitaisiin tarvittavan, jotta kaikille kriteerit 
täyttäville hakijoille voitaisiin myöntää aktiivipassi?

VASTAUS

Vuonna 2022 aktiivipassi myönnettiin sosiaali- ja terveyspalveluissa yli 
2500 asiakkaalle (yli varatun määrärahan). Tälle vuodelle siirtynyt 
rahoitus riittää n. 1650 aktiivipassiin. Vuoteen 2022 verrattuna 850-1000 
hakijaa olisi jäämässä vaille aktiivipassia. Tämä tarkoittaisi, että 
lisärahoitusta tarvitaan n. 80-90 000 €.
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